
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler

Valor estimado del contrato 582.140,3 EUR.
Importe 281.755,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 232.856,12 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)
Observaciones: 2 años prorrogables a 3 años más

Anuncio de licitación
Número de Expediente 4520/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2019 a
las 09:37 horas.

Suministro (en régimen de alquiler), diseño, instalación-montaje, conservación y desmontaje del alumbrado
navideño de Sant Antoni de Portmany.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Atendida la necesidad de acelerar la adjudicación del contrato debido al tipo de
contratación, ya que se trata de un suministro en régimen de alquiler sujeto a la disponibilidad de stock existente; es decir, a
medida que se acerca la temporada navideña, el stock disponible es escaso y atendiendo a la experiencia previa, en los
meses de verano ya existe limitación de unidades de iluminación, por lo que de no acelerar la licitación podría ser inviable la
oferta de las unidades específicas que se proponen, se considera que concurren razones de interés público parar aplicar al
expediente de contratación la tramitación de urgencia, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 119 de la Ley 9/2017 de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público.
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pCFmuRA29HgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sant Antoni de Portmany
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santantoni.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gGlIV1L0lGjnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pCFmuRA29HgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.santantoni.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gGlIV1L0lGjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Sant Antoni de Portmany

Dirección Postal

Pso. de la Mar, 16
(07820) Sant Antoni de Portmany España

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2019 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sant
Antoni de Portmany

Dirección Postal

Paseo de la Mar
(07820) Sant Antoni de Portmany España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2019 a las 20:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sant
Antoni de Portmany

Dirección Postal

Paseo de la Mar
(07820) Sant Antoni de Portmany España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sant
Antoni de Portmany

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2019 a las 20:00

Dirección Postal

Paseo de la Mar
(07820) Sant Antoni de Portmany España

Teléfono 971340111
Correo Electrónico contractacio@santantoni.net

Paseo de la Mar
(07820) Sant Antoni de Portmany España
ES53

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/08/2019



Objeto del Contrato: Suministro (en régimen de alquiler), diseño, instalación-montaje, conservación y
desmontaje del alumbrado navideño de Sant Antoni de Portmany.

Valor estimado del contrato 582.140,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 281.755,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 232.856,12 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 años prorrogables a 3 años más

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: posibilidad de 3 años de prórroga

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - a) Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos. La acreditación se debe realizar mediante certificados expedidos o
visados por el órgano competente, cuando el destinatario sea una entidad del sector público; cuando el destinatario sea un
sujeto privado, mediante un certificado expedido por este. El requisito mínimo será haber realizado como mínimo 1 contrato
por un importe igual o superior a 140.877,95 € (IVA incluido).

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior a 0,25 x 582.140,30 € =
145.535,08 euros.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 



Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contractacio@santantoni.net

Dirección Postal

Paseo de la Mar, 16
(07820) Sant Antoni de Pormany España

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Diseño
: 30Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Sant Antoni de Portmany
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

ID 0000004338176 |  2019-881523 | Fri, 16 Aug 2019 09:37:19:264 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100872840107663858880460124315423286210 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


